
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.„c” i "d„ i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211 , art. 212, art.217 ust.2 pkt 2 i 3, art.233 
pkt 3 oraz art. 236 ust.1 i ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 7.390.239,48 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 6.666.704,02 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

3) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 1.076.993,84 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

4) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 172.559,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2025 rok wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM:      46.421.123,21 zł 

w tym: 

dochody bieżące       34.810.710,21 zł 

dochody majątkowe       11.610.413,00 zł 

WYDATKI OGÓŁEM:      54.169.604,06 zł 

w tym: 

wydatki bieżące       30.146.627,43 zł 

wydatki majątkowe       24.022.976,63 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 2.539.457,00 zł 

PRZYCHODY OGÓŁEM      8.318.480,85 zł 

w tym: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  1.318.480,85 zł 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  7.000.000,00 zł 

ROZCHODY OGÓŁEM       570.000,00 zł 

w tym: 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



- wykup innych papierów wartościowych 570.000,00 zł. 

§ 3.  

1. Deficyt Gminy Smołdzino wyniesie 7.748.480,85 zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi z: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  1.318.480,85 zł 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  6.430.000,00 zł. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok "Wydatki majątkowe planowane do 
realizacji w roku 2025" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok "Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2025 rok" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Dokonuje się zmiany załączników nr 7, nr 8, nr 9 i nr 11 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy 
Smołdzino z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok zgodnie 
z załącznikami nr 5, nr 6, nr 7 i nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Dokonuje się zmiany § 7 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
50.925,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 48.925,00 zł oraz w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 2.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. Ustala się dochody z tytułu 
wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowych w kwocie 
22.500,00 zł oraz wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 22.500,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 8. 

2. Ustala się dochody w kwocie 2.100,00 zł i wydatki w kwocie 2.100,00 zł w związku z realizacją zadań 
określonych ustawą - Prawo ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

3. Ustala się plan wydatków na Izby Rolnicze oraz na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu 
uprawnionego w kwocie 11.000,00 zł. 

4. Ustala się wysokość wydatków z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji do kwoty 60.000,00 zł. 

5. Ustala się dochody w kwocie 1.356.351,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami i wydatki 
w kwocie 1.709.716,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 8.  

Dokonuje się zmiany § 11 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 
2.500.000,00 zł. 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



2) dokonywania zmian w budżecie gminy w planie wydatków budżetu w ramach działu, w tym na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem 
przeniesień między działami. 

3) przekazania uprawnień kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych do: 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy; 

- dokonywania przeniesień w planie wydatków jednostki w ramach działu klasyfikacji budżetowej w tym 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

6) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, stosownie 
do art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 

7) czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 200 r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, stosownie do art. 111 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

8) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 60.000,00 zł. 

9) Upoważnia się Wójta Gminy Smołdzino do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz 
w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, stosownie do art. 111 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 3



§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 6 740 315,02    54 471,00    6 794 786,02    

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 666 704,02    -6 666 704,02    0,00    

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 666 704,02    -6 666 704,02    0,00    
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00    6 666 704,02    6 666 704,02    
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00    6 666 704,02    6 666 704,02    

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00    54 471,00    54 471,00    

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00    54 471,00    54 471,00    
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 174 758,00    669 064,46    843 822,46    

 85395  Pozostała działalność 174 758,00    669 064,46    843 822,46    

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

165 041,47    598 636,62    763 678,09    

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 716,53    70 427,84    80 144,37    

         
Razem: 45 697 587,75    723 535,46    46 421 123,21    

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 781 742,00 -79 559,20 702 182,80 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 189 500,00 -30 000,00 159 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -20 000,00 25 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 378 000,00 -29 559,20 348 440,80 
  4270 Zakup usług remontowych 220 000,00 -29 559,20 190 440,80 
 70095  Pozostała działalność 214 242,00 -20 000,00 194 242,00 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00 

710   Działalność usługowa 544 588,24 -15 000,00 529 588,24 
 71035  Cmentarze 157 088,24 -15 000,00 142 088,24 
  4300 Zakup usług pozostałych 97 088,24 -15 000,00 82 088,24 

750   Administracja publiczna 6 727 640,30 26 723,96 6 754 364,26 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 764 162,00 -20 000,00 4 744 162,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 -20 000,00 100 000,00 
 75095  Pozostała działalność 1 498 333,30 46 723,96 1 545 057,26 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 003,60 37 148,16 182 151,76 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 829,70 9 575,80 41 405,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 525 700,00 0,00 525 700,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 426 700,00 -3 000,00 423 700,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 45 000,00 -3 000,00 42 000,00 
 75495  Pozostała działalność 94 000,00 3 000,00 97 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 3 000,00 3 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 037 000,00 60 000,00 1 097 000,00 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



 75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

0,00 60 000,00 60 000,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00 60 000,00 60 000,00 
801   Oświata i wychowanie 8 396 511,00 54 471,00 8 450 982,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 737 093,00 54 471,00 5 791 564,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 659 834,00 54 471,00 2 714 305,00 

851   Ochrona zdrowia 7 944 047,00 158 328,78 8 102 375,78 
 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 4 000,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 71 425,00 137 649,75 209 074,75 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 1 500,00 1 700,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 1 400,00 1 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 50 000,00 80 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 7 000,00 8 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 625,00 33 749,75 50 374,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 30 000,00 45 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

 85195  Pozostała działalność 7 870 622,00 16 679,03 7 887 301,03 

  4160 Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 16 679,03 16 679,03 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 174 758,00 731 363,42 906 121,42 
 85395  Pozostała działalność 174 758,00 731 363,42 906 121,42 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 17 782,91 17 782,91 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 2 092,09 2 092,09 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 58 142,68 58 142,68 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 840,32 6 840,32 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 615,73 16 236,06 19 851,79 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 212,87 1 549,34 1 762,21 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 257,71 2 049,15 2 306,86 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,17 193,35 208,52 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 22 332,63 22 332,63 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 627,37 2 627,37 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 226,20 32 789,19 45 015,39 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 719,80 2 139,58 2 859,38 
  4307 Zakup usług pozostałych 113 017,75 484 450,83 597 468,58 
  4309 Zakup usług pozostałych 6 653,73 56 550,17 63 203,90 
  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 789,47 1 789,47 
  4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 210,53 210,53 
  4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 6 800,00 6 800,00 
  4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 800,00 800,00 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 35 924,08 15 098,83 51 022,91 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 114,96 888,92 3 003,88 

855   Rodzina 2 461 661,00 -10 000,00 2 451 661,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 629 173,00 -10 000,00 619 173,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 122 542,54 -36 893,32 3 085 649,22 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 728 000,00 -45 000,00 683 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -45 000,00 455 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 100,00 8 106,68 10 206,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 106,68 8 106,68 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 608 013,08 15 000,00 1 623 013,08 

 92195  Pozostała działalność 587 313,08 15 000,00 602 313,08 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 500,00 15 000,00 49 500,00 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 3



         
Razem: 53 265 169,42 904 434,64 54 169 604,06 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE PLANOWANE DO REALIZACJI W 2025 ROKU 

Planowane wydatki  z tego źródła finansowania 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego 

Rok budżetowy 
2025 Dochody własne Kredyty          

i pożyczki 
Środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca 
zadanie 

1 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Smołdzino 25 000,00 25 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

2 010 01043 6050 

Remont budynku hydroforni w 
miejscowości Gardna Wielka wraz 
z wykonaniem Stacji Uzdatniania 
Wody 635 000,00 135 000,00  500 000,00 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

3 010 01043 6050 

Remont i modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w 
miejscowości Żelazo 1 025 000,00 425 000,00  600 000,00 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

4 010 01043 6050 Nowe ujęcie wody 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

5 010 01043 6050 Zakup samochodu 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

6 010 01044 6060 Zakup pomp 30 000,00 30 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



7 010 01044 6050 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Smołdzinie 6 430 000,00 6 430 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

8 600 60014 6300 

Poprawa dostępności 
transportowej powiatu słupskiego 
poprzez przebudowę odcinków 
dróg powiatowych 169 150,00 169 150,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

9 600 60014 6300 

Poprawa stanu dróg powiatowych 
na terenie Powiatu Słupskiego 
poprzez ich modernizację - 
modernizacja drogi powiatowej 
1121G i 1123G m. Łokciowe - 
Smołdziński Las oraz m. Bukowa 
ok.1,35 km 27 631,67 27 631,67   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

10 600 60016 6050 Dokumentacje techniczne 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

11 600 60016 6050 

Remont odcinka drogi gminnej w 
miejscowości Witkowo z 
wyłączeniem obiektu mostowego 400 000,00 400 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

12 600 60016 6050 

Remont odcinka ulicy 
Paderewskiego w miejscowości 
Gardna Wielka 219 413,00 219 413,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

13 600 60016 6050/6370 

Remont drogi gminnej w 
miejscowości Czysta (w tym 
środki z f.sołeckiego Czysta 
20.000,00 zł) 1 470 000,00 84 000,00  1 386 000,00 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

14 600 60016 6050/6370 

Remont drogi gminnej ul. 
Kościuszki w Smołdzinie Gmina 
Smołdzino 2 019 967,70 60 000,00  1 959 967,70 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

15 600 60016 6050 

Dokumentacja i przebudowa drogi 
gminnej - działka nr 13 (fundusz 
sołecki m. Człuchy) 18 507,41 18 507,41   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



16 600 60016 6050 
Remont drogi gminnej nr 161/3 
(f.sołecki Retowo) 13 371,22 13 371,22   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

17 600 60095 6050 Modernizacja mostów 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

18 600 60095 6050 

Zakup materiałów i wykonanie 
chodnika (f.sołecki Smołdziński 
Las) 14 000,00 14 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

19 630 63095 6050 

Pomorskie Trasy Rowerowe o 
znaczeniu międzynarodowym R10 
etap II 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

20 630 63095 6300 

Dofinansowanie kosztów 
dokumentacji projektowej dla 
odcinków trasy rowerowej R10 na 
terenie Gminy Smołdzino. 
Modernizacja drogi powiatowej nr 
1119G na odcinku: ul. Bałtycka w 
miejscowości Gardna Wielka - 
skrzyżowanie przy kanale Gardno 
- Łebsko 125 000,00 125 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

21 630 63095 6050 
Koncepcja ścieżki rowerowej w 
m. Smołdziński Las 35 000,00 35 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

22 700 70005 6050 Wykup gruntów 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

23 710 71035 6050 
Wymiana krzyża na cmentarzu w 
Smołdzinie 10 000,00 10 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

24 710 71035 6050 

Wykonanie drugiego punktu 
czerpania wody na cmentarzu w 
Gardnie Wielkiej 40 000,00 40 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 3



25 750 75075 6060 
Zakup namiotu w celach 
promocyjnych 10 000,00 10 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

26 750 75095 6057/6059 Cyberbezpieczny samorząd 223 557,26 223 557,26   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

27 750 75095 6650 

Składka do związku powiatowo - 
gminnego na realizację zadań z 
Polskiego Ładu 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

28 750 75095 6030 
Wniesienie udziałów do spółek 
prawa handlowego 400 000,00 400 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

29 754 75495 6060 

Zakup garażu dla OSP 
Wierzchocino (f.sołecki 
Wierzchocino) 20 000,00 20 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

30 754 75495 6060 

Doposażenie OSP Gardna Wielka 
- kamera (f.sołecki Gardna Mała 
+ Wysoka 4.000,00 zł; f.sołecki 
Gardna Wielka 7.000,00 zł) 11 000,00 11 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

31 754 75495 6050 

Zwiększenie zdolności 
operacyjnej służb ratowniczych 
poprzez wyposażenie ich w  quady 
z wyciągarką i przyczepką 
transportową, pozwalające na 
realizację działań w 
trudnodostępnym terenie 50 000,00 50 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

32 758 75818 6800 
Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 50 000,00 50 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

33 851 85195 6050/6370 

Przebudowa wraz z 
termomodernizacją budynku 
Ośrodka Zdrowia w Gardnie 
Wielkiej Gm. Smołdzino 7 865 622,00 793 000,00  7 072 622,00 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 4



34 855 85516 6050 

Poprawa efektywności 
energetycznej w Gminie 
Smołdzino poprzez kompleksową 
termomodernizację Gminnego 
Klubu Dziecięcego w Smołdzinie 180 000,00 180 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

35 900 90002 6060 Zakup komputera PSZOK 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

36 900 90002 6060 Zakup hali rolniczej na PSZOK 55 000,00 55 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

37 900 90003 6050 Zakup ciągnika 455 000,00 455 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

38 900 90005 6230 

Dotacja dla Wnioskodawców na 
realizację programu "Ciepłe 
Mieszkanie" 30 000,00 30 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

39 900 90013 6610 

Dotacja celowa na poprawę 
funkcjonowania schroniska dla 
zwierząt w Słupsku - Miasto 
Słupsk 889,54 889,54   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

40 921 92120 6570 

Dotacje dla podmiotów 
ubiegających się o środki na 
zadania inwestycyjne  obiektów 
zabytkowych będących  w 
rejestrze zabytków 10 000,00 10 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

41 921 92195 6050 

Odtworzenie miejsca spotkań 
mieszkańców miejscowości Siecie 
- modernizacja i wyposażenie 
świetlicy wiejskiej 200 000,00 200 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 5



42 921 92195 6050 
Położenie polbruku w Parku 
Wiejskim w Smołdzinie 50 000,00 50 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

43 921 92195 6060 Zakup grilla (f.sołecki Bukowa) 4 000,00 4 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

44 921 92195 6050 
Obicie wiaty i oświetlenie solarne 
(f.sołecki Bukowa) 8 409,35 8 409,35    

45 921 92195 6050 
Remont pomieszczeń (f.sołecki 
Gardna Mała+Wysoka) 20 161,89 20 161,89   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

46 921 92195 6060 

Wyposażenie kuchni w świetlicy 
naczynia, szafy(f.sołecki Gardna 
Wielka) 8 000,00 8 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

47 921 92195 6050 

Zakup bramy wjazdowej i furtki 
wraz z montażem - teren świetlicy 
(f.sołecki Kluki) 7 000,00 7 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

48 921 92195 6050 
Dachy do pawilonów (f.sołecki 
Komnino) 10 580,56 10 580,56   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

49 921 92195 6050 
Wykonanie ogrodzenia na działce 
nr 19 (f.sołecki Siecie) 5 500,00 5 500,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

50 921 92195 6050 
Zakup urządzeń placu zabaw (f. 
sołecki m. Smołdzino)    47 151,80 47 151,80   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

51 921 92195 6050 
Zakup garażu (f.sołecki 
Smołdzino) 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

52 921 92195 6050 
Zagospodarowania działki nr 72 
(f.sołecki Witkowo) 20 372,39 20 372,39   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 6



53 921 92195 6050 
Zakup ogrodzenia na plac zabaw 
(f.sołecki Wierzchocino) 6 000,00 6 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

54 921 92195 6060 Zakup kosiarki (f.sołecki Żelazo) 20 000,00 20 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

55 921 92695 6060 
Siłownia zewnętrzna (f. sołecki m. 
Kluki) 12 287,17 12 287,17   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

56 926 92695 6060 
Zakup siłowni zewnętrznej 
(f.sołecki Siecie) 19 883,67 19 883,67   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

57 926 92695 6060 
Urządzenia siłowni zewnętrznej 
(f.sołecki Stojcino) 6 000,00 6 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

58 926 92695 6050 Ogrodzenie boiska w m.Czysta 9 000,00 9 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

59 926 92695 6050 Modernizacja Orlika 250 000,00 250 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

60 926 92695 6050 
Modernizacja infrastruktury 
sportowej w Gardnie Wielkiej 540 520,00 540 520,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

RAZEM 24 022 976,63 12 504 386,93 0,00 11 518 589,70  

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 7



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  8 318 480,85 

 
1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 7 000 000,00 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 1 318 480,85 

 Rozchody ogółem:  570 000,00 

 1 Wykup innych papierów wartościowych 982 570 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

         w złotych 
z tego: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Strona umowy lub 
porozumienia 

Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(8+9) Wydatki 

bieżące  Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

600 60004 2710 Lokalny transport zbiorowy pomoc 
finansowa Powiatowi Słupskiemu  

Starostwo Powiatowe w 
Słupsku 70 000,00 70 000,00 70 000,00   

600 60014 6300 

Poprawa stanu dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich 
modernizację - modernizacja drogi 
powiatowej 1121G i 1123G m. 
Łokciowe - Smołdziński Las oraz m. 
Bukowa ok.1,35 km 

Starostwo Powiatowe w 
Słupsku 27 631,67 27 631,67   27 631,67 

600 60014 6300 
Poprawa dostępności transportowej 
powiatu słupskiego poprzez 
przebudowę odcinków dróg 
powiatowych 

Starostwo Powiatowe w 
Słupsku 169 150,00 169 150,00   169 150,00 

630 63095 6300 

Dofinansowanie kosztów dokumentacji 
projektowej dla odcinków trasy 
rowerowej R10 na terenie Gminy 
Smołdzino. Modernizacja drogi 
powiatowej nr 1119G na odcinku: ul. 
Bałtycka w miejscowości Gardna 
Wielka - skrzyżowanie przy kanale 
Gardno - Łebsko 

Starostwo Powiatowe w 
Słupsku 125 000,00 125 000,00   125 000,00 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



754 75495 2710 
Dotacja dla Powiatu Słupskiego na 
działalność związaną z 
bezpieczeństwem w ramach 
organizowania szkoleń, ćwiczeń i 
innych form edukacji 

Starostwo Powiatowe w 
Słupsku 3 000,00 3 000,00 3 000,00   

900 90013 2310 Udział w kosztach funkcjonowania 
schroniska dla zwierząt w Słupsku Gmina Miejska Słupsk 27 000,00 27 000,00 27 000,00   

900 90013 6610 Koszt współfinansowania budowy 
schroniska dla zwierząt w Słupsku Gmina Miejska Słupsk 889,54 889,54   889,54 

926 92605 2710 

Dofinansowanie realizacji zadania 
publicznego pn. „Organizacja systemu 
rozgrywek sportowych w ramach 
Powiatowej Olimpiady Dzieci i 
Młodzieży szkół podstawowych, 
ponadgimnazjalnych"  

Starostwo Powiatowe w 
Słupsku 5 000,00 5 000,00 5 000,00   

Ogółem 427 671,21 105 000,00  322 671,21 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
GMINNEGO PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2025 ROKU 

Dział Rozdział 
Paragraf Wyszczególnienie Plan dochodów na 

2025 rok 
Plan wydatków na 

2025 rok 

1 2 3 4 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

73 425,00  

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie umów 73 425,00  

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 22 500,00  

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 50 925,00  
851 Ochrona zdrowia  215 074,75 

85153 Zwalczanie narkomanii  6 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia - dotyczy wpływu z części opłaty za zezwoleni na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

4300 
Zakup usług pozostałych - dotyczy wpływu z części opłaty za zezwoleni na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  1 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  209 074,75 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  6 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 200,00 

4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne - dotyczy wpływów z części opłaty za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  500,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych   1 100,00 

4120 

Składki na Fundusz Pracy ora Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych - dotyczywpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  400,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  60 000,00 

4170 
Wynagrodzenia bezosobowe - dotyczy wpływów z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  20 000,00 

4190 Nagrody konkursowe  3 000,00 

4190 
Nagrody konkursowe - dotyczy wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  5 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  25 967,38 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia - dotyczy wpływu z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  24 407,37 

4300 Zakup usług pozostałych  24 000,00 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



4300 
Zakup usług pozostałych - dotyczy wpływu z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  21 000,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  500,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  6 000,00 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  4 000,00 

4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 
OGÓŁEM 73 425,00 215 074,75 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA 
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2025 ROKU 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Wyszczególnienie 

Plan 
dochodów 

na 2025 rok 

Plan 
wydatków 

na 2025 rok 

1 2 3 4 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 100,00 10 206,68 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 100,00 10 206,68 

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 50,00  

0580 
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 50,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8 106,68 
4300 Zakup usług pozostałych  2 100,00 

OGÓŁEM 2 100,00 10 206,68 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 27 marca 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 
SEKTOTRA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2025 ROKU 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział Treść podmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60004 

Starostwo Powiatowe w Słupsku – 
udzielenie dotacji w sprawie 
zorganizowania transportu publicznego   70 000,00 

600 60014 

Poprawa stanu dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich 
modernizację - modernizacja drogi 
powiatowej 1121G i 1123G m. Łokciowe 
- Smołdziński Las oraz m. Bukowa 
ok.1,35 km  27 631,67 

600 60014 

Poprawa dostępności transportowej 
powiatu słupskiego poprzez przebudowę 
odcinków dróg powiatowych  169 150,00 

630 63095 

Starostwo Powiatowe w Słupsku - 
Dofinansowanie kosztów dokumentacji 
projektowej dla odcinków trasy 
rowerowej R10 na terenie Gminy 
Smołdzino. Modernizacja drogi 
powiatowej nr 1119G na odcinku: ul. 
Bałtycka w miejscowości Gardna Wielka 
- skrzyżowanie przy kanale Gardno - 
Łebsko  125 000,00 

754 75495 

Dotacja dla Powiatu Słupskiego na 
działalność związaną z bezpieczeństwem 
w ramach organizowania szkoleń, 
ćwiczeń i innych form edukacji  3 000,00 

900 90013 

Gmina Miejska Słupsk - dotacja na 
funkcjonowanie schroniska 

 27 000,00 

900 90013 

Gmina Miejska Słupsk - dotacja na 
budowę schroniska 

 889,54 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 863 810,00  
921 92116 Gminna Biblioteka  110 890,00  

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



926 92605 

Starostwo Powiatowe w Słupsku – 
Dofinansowanie realizacji zadania 
publicznego pn. „Organizacja systemu 
rozgrywek sportowych w ramach 
Powiatowej Olimpiady Dzieci i 
Młodzieży szkół podstawowych i 
ponadgimnazjalnych" w 2023 roku  5 000,00 

Razem: 974 700,00 427 671,21 
Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

630 63003 Upowszechnianie turystyki  40 000,00 
754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna  30 000,00 

900 90005 
Dotacja dla Wnioskodawców w ramach 
realizacji programu "Ciepłe Mieszkanie".  30 000,00 

921 92120 
Prace inwestycyjne w  kościele 
zabytkowym.  10 000,00 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej  70 000,00 
Razem: 0,00 180 000,00 

Ogółem: 974 700,00 607 671,21 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok: 

1. Na podstawie pisma Nr ST3.4751.6. 2025 z dnia 12 marca 2025 r. z Ministerstwa Finansów oraz na 
wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów w 
rozdziale 75835 oraz wydatków w rozdziale 80101 o kwotę 54.471,00 zł. Kwota zwiększenia związana jest z 
uwzględnieniem w dochodach jednostki samorządu terytorialnego skutków wzrostu 5% średnich wygrodzeń 
nauczycieli, o których mowa w art.30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zał. nr 1 i nr 
2. 

2. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. (poz.1872) należy zmienić 
klasyfikację budżetową dotyczącą subwencji ogólnej. W związku z tym dokonuje się przeniesienia kwoty 
6.666.704,02 zł po stronie dochodów z rozdziale 75802 na rozdział 75834, zał. nr 1. 

3. Dnia 18 lutego 2025 r. została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Pomorskiego na realizację zadania pod nazwą "Kompleksowe wsparcie mieszkańców Gminy Smołdzino 
poprzez usługi społeczne". W związku z powyższym na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 85395 o kwotę 669.064,46 zł. 
Środki na dotację dla partnera projektu Stowarzyszenia Razem Zrobimy Wiele w Żelazie zaplanowano w 
kwocie 19.875,00 zł (plan finansowy Urzędu Gminy Smołdzino). Środki na wydatki w planie finansowym 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie zaplanowano w wysokości 649.189,46 zł. Projekt będzie 
realizowany w latach 2025 - 2028. Zał. nr 1 i nr 2. 

4. W związku z pismem nr BZK.5557.2.2025.IV ze Starostwa Powiatowego w Słupsku z prośbą o 
udzielenie pomocy finansowej na realizację zadania pod nazwą " Dotacja dla Powiatu Słupskiego na 
działalność związaną z bezpieczeństwem w ramach organizowania szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji" 
dokonuje się przeniesienia środków po stronie wydatków z rozdziału 75412 na rozdział 75495 w wysokości 
3.000,00 zł, zał. nr 2, nr 5 i nr 8. 

5. W związku z planowaną rozbiórka pomnika oraz wykonaniem płyty pamiątkowej poległych żołnierzy 
dokonuje się przeniesienia po stronie wydatków kwoty 15.000,00 zł z rozdziału 71035 na rozdział 92195 
(obiekt został zdjęty z rejestru zabytków), zał. nr 2. 

6. Po stronie wydatków w rozdziale 90019 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 8.106,68 zł z 
przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia - środki nie wykorzystane w 2024 roku, zał. nr 2 i nr 7. 

7. Po stronie wydatków w rozdziale 75095 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 46.723,96 zł z 
przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych - środki nie 
wykorzystane w 2024 roku związane z realizacja przedsięwzięcia pod nazwą "Cyberbezpieczny samorząd", zał. 
nr 2 i nr 3. 

8. Po stronie wydatków w rozdziale 85153 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 4.000,00 zł oraz w 
rozdziale 85154 o kwotę 137.649,75 zł - środki nie wykorzystane w 2024 roku przeznaczone na realizację 
"Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku", zał. nr 2 i nr 6. 

9. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
o kwotę 62.298,96 zł w rozdziale 85395 - środki nie wykorzystane w 2024 roku dotyczące realizacji projektu 
"Realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i szkoleń dla nauczycieli podnoszące kompetencje 
kluczowe i zawodowe w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Smołdzinie„, zał. nr 2. 

10. Po stornie wydatków w planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino dokonuje się zmniejszenia w 
rozdziale 70005 o kwotę 30.000,00 zł, w rozdziale 70007 o kwotę 29.559,20 zł, w rozdziale 70095 o kwotę 
20.000,00 zł, w rozdziale 75023 o kwotę 20.000,00 zł, w rozdziale 85516 o kwotę 10.000,00 zł oraz w 
rozdziale 90003 o kwotę 45.000,00 zł, zał. nr 2 i nr 3. 

11. W związku z zawartym w uchwale upoważnieniem do udzielenia poręczeń i gwarancji dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75704 o kwotę 60.000,00 zł, zał. nr 2. 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 1



12. W rozdziale 85195 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 16.679,03 zł z 
przeznaczeniem na  zabezpieczenie planu pokrycia ujemnego wyniku finansowego jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, zał. nr 2. 

13. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 180.899,18 zł. 

 

Po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok ulegnie zmianie 
i będzie wynosił 7.748.480,85 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Fleszer 

 

Id: 3ED9C10C-38AC-4A6C-BE12-A480369B608E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (5)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 3 Tiret 1 (6)
	Paragraf 8 Punkt 3 Tiret 2 (7)

	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 4 Tiret 1 (8)
	Paragraf 8 Punkt 4 Tiret 2 (9)
	Paragraf 8 Punkt 4 Tiret 3 (10)

	Paragraf 8 Punkt 5
	Paragraf 8 Punkt 6
	Paragraf 8 Punkt 7
	Paragraf 8 Punkt 8
	Paragraf 8 Punkt 9

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



